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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 41 Masc., 400m Libre 14 - 18 años
16/02/2025 - 11:23 Resultados
Mejor Marca Nacional 18 3:51.16 GARACH BENITO CARLOS Lima (Perú) 30/08/2022
Mejor Marca Nacional 17 3:52.12 MANTAS MOTA ADRIAN PRAGA 08/07/2009
Mejor Marca Nacional 16 3:54.01 CASTRO VALLE CESAR MADRID 06/06/2015
Mejor Marca Nacional 15 3:56.65 VALLMITJANA EHRENDT JUAN IRVINE 26/07/2024
Mejor Marca Nacional 14 4:05.56 GIL CORBACHO MARCOS BARCELONA 21/12/2014
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

Infantil

1. AMADO PEREZ Yerai 10 Andalucia 4:14.49 26,00 646
50m: 29.05 29.05 150m: 1:33.26 32.20 250m: 2:37.60 31.75 350m: 3:42.55 32.28

100m: 1:01.06 32.01 200m: 2:05.85 32.59 300m: 3:10.27 32.67 400m: 4:14.49 31.94

2. PULIDO MOGOLLON Carlos 10 Extremadura 4:15.76 22,00 637
50m: 29.19 29.19 150m: 1:33.80 32.58 250m: 2:39.37 32.23 350m: 3:44.26 32.69

100m: 1:01.22 32.03 200m: 2:07.14 33.34 300m: 3:11.57 32.20 400m: 4:15.76 31.50

3. MUÑOZ REDONDO Alex 11 Cataluña 4:18.44 19,00 617
50m: 27.96 27.96 150m: 1:32.20 32.87 250m: 2:38.99 33.44 350m: 3:46.91 33.79

100m: 59.33 31.37 200m: 2:05.55 33.35 300m: 3:13.12 34.13 400m: 4:18.44 31.53

4. SOBRIDO MOSCOSO Alain 10 Navarra 4:20.24 17,00 604
50m: 28.86 28.86 150m: 1:34.21 33.17 250m: 2:41.75 34.02 350m: 3:48.55 32.82

100m: 1:01.04 32.18 200m: 2:07.73 33.52 300m: 3:15.73 33.98 400m: 4:20.24 31.69

5. VELA OBIOLS Roc 10 Cataluña 4:20.59 - 602
50m: 29.12 29.12 150m: 1:34.12 32.85 250m: 2:41.07 33.18 350m: 3:46.73 33.05

100m: 1:01.27 32.15 200m: 2:07.89 33.77 300m: 3:13.68 32.61 400m: 4:20.59 33.86

6. PACHON HERRERA Jesus 10 Andalucia 4:24.05 - 578
50m: 29.23 29.23 150m: 1:34.48 33.29 250m: 2:41.76 33.89 350m: 3:50.35 33.89

100m: 1:01.19 31.96 200m: 2:07.87 33.39 300m: 3:16.46 34.70 400m: 4:24.05 33.70

7. FUENTES MONTES Pablo 10 Canarias 4:24.21 16,00 577
50m: 28.95 28.95 150m: 1:35.15 33.54 250m: 2:43.22 34.03 350m: 3:51.45 33.89

100m: 1:01.61 32.66 200m: 2:09.19 34.04 300m: 3:17.56 34.34 400m: 4:24.21 32.76

8. MARTINEZ LOPEZ Marco 11 Región de Murcia 4:25.82 15,00 567
50m: 30.08 30.08 150m: 1:37.16 33.89 250m: 2:45.16 34.34 350m: 3:52.95 33.71

100m: 1:03.27 33.19 200m: 2:10.82 33.66 300m: 3:19.24 34.08 400m: 4:25.82 32.87

9. ITUIÑO OSTOLOZAGA Aratz 10 Euskadi 4:27.34 14,00 557
50m: 30.09 30.09 150m: 1:37.67 33.71 250m: 2:46.04 33.71 350m: 3:54.24 33.66

100m: 1:03.96 33.87 200m: 2:12.33 34.66 300m: 3:20.58 34.54 400m: 4:27.34 33.10

10. BARRIENDOS ZAMORA Saul 10 Aragón 4:29.02 13,00 547
50m: 29.95 29.95 150m: 1:36.61 34.08 250m: 2:45.45 34.65 350m: 3:55.56 35.10

100m: 1:02.53 32.58 200m: 2:10.80 34.19 300m: 3:20.46 35.01 400m: 4:29.02 33.46

11. BARRANQUERO RUIZ Alex 10 Comunidad Valenciana 4:29.47 12,00 544
50m: 29.63 29.63 150m: 1:36.48 33.89 250m: 2:46.70 35.00 350m: 3:56.15 34.10

100m: 1:02.59 32.96 200m: 2:11.70 35.22 300m: 3:22.05 35.35 400m: 4:29.47 33.32

12. GARCIA-CAPELLANA FDEZ-BRAVO Angel11 Castilla La Mancha 4:30.08 11,00 541
50m: 30.57 30.57 150m: 1:38.99 34.75 250m: 2:48.74 34.68 350m: 3:57.43 33.94

100m: 1:04.24 33.67 200m: 2:14.06 35.07 300m: 3:23.49 34.75 400m: 4:30.08 32.65

13. MARTIN MARTIN Leo 11 Madrid 4:30.37 10,00 539
50m: 29.80 29.80 150m: 1:37.71 34.57 250m: 2:47.26 34.73 350m: 3:57.23 34.70

100m: 1:03.14 33.34 200m: 2:12.53 34.82 300m: 3:22.53 35.27 400m: 4:30.37 33.14
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 41, Masc., 400m Libre, Infantil

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

14. GALLARDO PAJARES Francisco Agustin10 Extremadura 4:32.78 - 525
50m: 30.44 30.44 150m: 1:38.03 34.44 250m: 2:48.20 35.41 350m: 3:59.20 35.54

100m: 1:03.59 33.15 200m: 2:12.79 34.76 300m: 3:23.66 35.46 400m: 4:32.78 33.58

15. SUAREZ MARTINEZ Pedro 10 Galicia 4:33.02 9,00 523
50m: 30.94 30.94 150m: 1:40.66 35.57 250m: 2:50.30 33.63 350m: 4:00.38 35.21

100m: 1:05.09 34.15 200m: 2:16.67 36.01 300m: 3:25.17 34.87 400m: 4:33.02 32.64

16. COLOM CARRERES Xavier 11 Islas Baleares 4:33.33 8,00 521
50m: 30.60 30.60 150m: 1:39.66 35.00 250m: 2:50.21 35.24 350m: 4:00.70 35.45

100m: 1:04.66 34.06 200m: 2:14.97 35.31 300m: 3:25.25 35.04 400m: 4:33.33 32.63

COCERA CORDON Unai 11 Canarias 4:33.33 - 521
50m: 30.31 30.31 150m: 1:38.99 34.62 250m: 2:50.07 35.20 350m: 3:59.59 33.86

100m: 1:04.37 34.06 200m: 2:14.87 35.88 300m: 3:25.73 35.66 400m: 4:33.33 33.74

18. PRIETO HERNANDEZ Ismael 10 Madrid 4:34.20 - 516
50m: 29.73 29.73 150m: 1:37.51 34.73 250m: 2:48.47 35.60 350m: 3:58.65 34.99

100m: 1:02.78 33.05 200m: 2:12.87 35.36 300m: 3:23.66 35.19 400m: 4:34.20 35.55

19. CERRO VILLANUEVA Pablo 10 Euskadi 4:37.38 - 499
50m: 31.04 31.04 150m: 1:40.33 35.18 250m: 2:51.68 35.86 350m: 4:02.94 35.45

100m: 1:05.15 34.11 200m: 2:15.82 35.49 300m: 3:27.49 35.81 400m: 4:37.38 34.44

20. MUÑOZ JUBERA Alvaro 10 La Rioja 4:37.59 7,00 498
50m: 31.34 31.34 150m: 1:41.30 35.25 250m: 2:52.53 35.29 350m: 4:03.54 35.37

100m: 1:06.05 34.71 200m: 2:17.24 35.94 300m: 3:28.17 35.64 400m: 4:37.59 34.05

21. VILLADA PEREZ Alberto 11 Región de Murcia 4:38.85 - 491
50m: 31.29 31.29 150m: 1:40.69 34.88 250m: 2:51.54 35.01 350m: 4:03.38 35.95

100m: 1:05.81 34.52 200m: 2:16.53 35.84 300m: 3:27.43 35.89 400m: 4:38.85 35.47

22. RODRIGUEZ BLANCO David 10 Castilla y León 4:39.35 6,00 488
50m: 30.18 30.18 150m: 1:39.96 35.47 250m: 2:51.91 35.19 350m: 4:04.81 36.35

100m: 1:04.49 34.31 200m: 2:16.72 36.76 300m: 3:28.46 36.55 400m: 4:39.35 34.54

23. MAJORAL DRIOUICH Pere 10 Islas Baleares 4:41.63 - 477
50m: 31.34 31.34 150m: 1:41.31 35.70 250m: 2:52.80 35.39 350m: 4:05.12 35.90

100m: 1:05.61 34.27 200m: 2:17.41 36.10 300m: 3:29.22 36.42 400m: 4:41.63 36.51

24. SANTAMARIA ANDRES Manuel 10 Cantabria 4:44.05 5,00 465
50m: 31.06 31.06 150m: 1:40.91 35.58 250m: 2:54.53 36.52 350m: 4:07.55 35.92

100m: 1:05.33 34.27 200m: 2:18.01 37.10 300m: 3:31.63 37.10 400m: 4:44.05 36.50

25. TOPIRCEAN TOPIRCEAN Mario Gabriel 10 La Rioja 4:44.65 - 462
50m: 31.96 31.96 150m: 1:43.86 36.17 250m: 2:57.91 37.44 350m: 4:10.47 36.17

100m: 1:07.69 35.73 200m: 2:20.47 36.61 300m: 3:34.30 36.39 400m: 4:44.65 34.18

26. GONZALEZ DIAZ Diego 10 Asturias 4:45.94 4,00 455
50m: 31.75 31.75 150m: 1:44.61 36.44 250m: 2:57.93 36.21 350m: 4:11.00 36.15

100m: 1:08.17 36.42 200m: 2:21.72 37.11 300m: 3:34.85 36.92 400m: 4:45.94 34.94

27. GUERRA SAAVEDRA Uxio 10 Galicia 4:47.83 - 446
50m: 31.85 31.85 150m: 1:43.35 36.05 250m: 2:57.41 36.67 350m: 4:11.51 36.83

100m: 1:07.30 35.45 200m: 2:20.74 37.39 300m: 3:34.68 37.27 400m: 4:47.83 36.32
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 41, Masc., 400m Libre

Júnior

1. VARGAS TRUJILLO Cristobal 07 Andalucia 3:58.12 26,00 789
50m: 27.48 27.48 150m: 1:27.97 30.23 250m: 2:28.67 30.11 350m: 3:29.08 29.70

100m: 57.74 30.26 200m: 1:58.56 30.59 300m: 2:59.38 30.71 400m: 3:58.12 29.04

2. MARTINEZ PALOP Pablo 07 Comunidad Valenciana 3:58.21 22,00 788
50m: 27.49 27.49 150m: 1:28.10 30.33 250m: 2:28.93 30.10 350m: 3:29.52 30.08

100m: 57.77 30.28 200m: 1:58.83 30.73 300m: 2:59.44 30.51 400m: 3:58.21 28.69

3. PARRA ESTRADE Arnau 07 Cataluña 3:59.51 19,00 775
50m: 27.69 27.69 150m: 1:28.08 30.39 250m: 2:29.13 30.30 350m: 3:30.06 30.02

100m: 57.69 30.00 200m: 1:58.83 30.75 300m: 3:00.04 30.91 400m: 3:59.51 29.45

4. ARROYO LOPEZ DEL CASTILLO Izan 07 Cataluña 4:00.86 - 762
50m: 27.29 27.29 150m: 1:28.22 30.53 250m: 2:30.35 31.05 350m: 3:31.21 30.15

100m: 57.69 30.40 200m: 1:59.30 31.08 300m: 3:01.06 30.71 400m: 4:00.86 29.65

CUEN SIBILA Biel 07 Andorra 4:00.86 17,00 762
50m: 27.62 27.62 150m: 1:28.39 30.55 250m: 2:29.58 30.54 350m: 3:31.36 31.27

100m: 57.84 30.22 200m: 1:59.04 30.65 300m: 3:00.09 30.51 400m: 4:00.86 29.50

6. LOWE LEA Oscar 09 Andalucia 4:06.63 - 710
50m: 27.73 27.73 150m: 1:28.95 30.93 250m: 2:31.45 31.30 350m: 3:35.15 31.94

100m: 58.02 30.29 200m: 2:00.15 31.20 300m: 3:03.21 31.76 400m: 4:06.63 31.48

7. TOLEDO PANIAGUA Oliver 07 Islas Baleares 4:09.66 16,00 684
50m: 27.86 27.86 150m: 1:29.39 30.83 250m: 2:33.22 31.79 350m: 3:38.19 32.25

100m: 58.56 30.70 200m: 2:01.43 32.04 300m: 3:05.94 32.72 400m: 4:09.66 31.47

8. NIEVAS GARCIA Lucas 07 La Rioja 4:09.89 15,00 683
50m: 28.30 28.30 150m: 1:31.26 31.76 250m: 2:34.84 31.77 350m: 3:39.70 32.40

100m: 59.50 31.20 200m: 2:03.07 31.81 300m: 3:07.30 32.46 400m: 4:09.89 30.19

9. ALVAREZ GONZALEZ Unai 07 Madrid 4:10.27 14,00 679
50m: 28.46 28.46 150m: 1:31.20 31.73 250m: 2:35.09 31.80 350m: 3:39.30 32.28

100m: 59.47 31.01 200m: 2:03.29 32.09 300m: 3:07.02 31.93 400m: 4:10.27 30.97

10. MUÑOZ ROJO Javier 09 Madrid 4:10.47 - 678
50m: 28.65 28.65 150m: 1:32.62 32.16 250m: 2:35.68 31.04 350m: 3:39.59 31.69

100m: 1:00.46 31.81 200m: 2:04.64 32.02 300m: 3:07.90 32.22 400m: 4:10.47 30.88

11. GARCIA SANTOS Hugo 07 Extremadura 4:11.43 13,00 670
50m: 28.73 28.73 150m: 1:32.75 32.32 250m: 2:37.36 31.90 350m: 3:40.97 31.77

100m: 1:00.43 31.70 200m: 2:05.46 32.71 300m: 3:09.20 31.84 400m: 4:11.43 30.46

12. DE ARMAS DELGADO Juan Jose 07 Canarias 4:12.01 12,00 665
50m: 29.22 29.22 150m: 1:32.46 31.69 250m: 2:37.26 32.18 350m: 3:41.62 31.56

100m: 1:00.77 31.55 200m: 2:05.08 32.62 300m: 3:10.06 32.80 400m: 4:12.01 30.39

13. ZARRAGA IRURETA Gorka 07 Euskadi 4:15.05 11,00 642
50m: 29.56 29.56 150m: 1:34.27 32.57 250m: 2:39.54 32.89 350m: 3:44.72 32.48

100m: 1:01.70 32.14 200m: 2:06.65 32.38 300m: 3:12.24 32.70 400m: 4:15.05 30.33

14. GORDILLO LLANOS Agustin 07 Extremadura 4:15.25 - 640
50m: 29.12 29.12 150m: 1:32.48 31.80 250m: 2:38.01 32.61 350m: 3:44.86 33.55

100m: 1:00.68 31.56 200m: 2:05.40 32.92 300m: 3:11.31 33.30 400m: 4:15.25 30.39

15. JALLE BENITO Luis 08 La Rioja 4:15.85 - 636
50m: 28.58 28.58 150m: 1:32.54 32.43 250m: 2:38.23 32.70 350m: 3:44.04 32.92

100m: 1:00.11 31.53 200m: 2:05.53 32.99 300m: 3:11.12 32.89 400m: 4:15.85 31.81
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 41, Masc., 400m Libre, Júnior

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

16. ORTIZ DE URBINA ALVAREZ Beltran 07 Asturias 4:16.70 10,00 630
50m: 29.40 29.40 150m: 1:34.33 32.88 250m: 2:40.01 32.77 350m: 3:45.65 32.80

100m: 1:01.45 32.05 200m: 2:07.24 32.91 300m: 3:12.85 32.84 400m: 4:16.70 31.05

17. QUILES PEÑATE Jose Antonio 09 Canarias 4:17.32 - 625
50m: 28.97 28.97 150m: 1:33.59 32.65 250m: 2:39.73 33.40 350m: 3:46.14 33.26

100m: 1:00.94 31.97 200m: 2:06.33 32.74 300m: 3:12.88 33.15 400m: 4:17.32 31.18

18. MORENO HERNANDEZ Aritz 07 Andorra 4:17.96 - 620
50m: 29.64 29.64 150m: 1:34.25 32.55 250m: 2:40.37 33.03 350m: 3:46.05 32.57

100m: 1:01.70 32.06 200m: 2:07.34 33.09 300m: 3:13.48 33.11 400m: 4:17.96 31.91

19. SOUTO RAMOS Manuel 07 Galicia 4:17.98 9,00 620
50m: 28.62 28.62 150m: 1:31.80 32.15 250m: 2:37.52 32.83 350m: 3:45.45 34.19

100m: 59.65 31.03 200m: 2:04.69 32.89 300m: 3:11.26 33.74 400m: 4:17.98 32.53

20. CABRERA LUQUE Aimar 07 Euskadi 4:18.04 - 620
50m: 28.54 28.54 150m: 1:32.93 32.40 250m: 2:38.49 32.69 350m: 3:46.03 33.66

100m: 1:00.53 31.99 200m: 2:05.80 32.87 300m: 3:12.37 33.88 400m: 4:18.04 32.01

21. USAR MACAYA Mikel 07 Navarra 4:18.14 8,00 619
50m: 28.52 28.52 150m: 1:32.93 32.60 250m: 2:39.75 33.01 350m: 3:45.92 32.97

100m: 1:00.33 31.81 200m: 2:06.74 33.81 300m: 3:12.95 33.20 400m: 4:18.14 32.22

22. ROMERO AVILES Inigo 08 Islas Baleares 4:18.53 - 616
50m: 28.35 28.35 150m: 1:32.35 32.33 250m: 2:38.73 32.89 350m: 3:46.31 33.64

100m: 1:00.02 31.67 200m: 2:05.84 33.49 300m: 3:12.67 33.94 400m: 4:18.53 32.22

23. CELA CABAÑAS Alvar 09 Castilla y León 4:20.36 7,00 603
50m: 29.34 29.34 150m: 1:34.78 33.00 250m: 2:41.78 33.56 350m: 3:48.24 32.87

100m: 1:01.78 32.44 200m: 2:08.22 33.44 300m: 3:15.37 33.59 400m: 4:20.36 32.12

24. FERNANDEZ LOPEZ Juan Francisco 08 Región de Murcia 4:21.18 6,00 598
50m: 29.01 29.01 150m: 1:33.62 32.60 250m: 2:40.86 33.44 350m: 3:48.39 33.76

100m: 1:01.02 32.01 200m: 2:07.42 33.80 300m: 3:14.63 33.77 400m: 4:21.18 32.79

25. AMO SANCHEZ Adrian 09 Región de Murcia 4:27.44 - 557
50m: 27.84 27.84 150m: 1:32.97 33.48 250m: 2:42.97 35.30 350m: 3:53.64 35.11

100m: 59.49 31.65 200m: 2:07.67 34.70 300m: 3:18.53 35.56 400m: 4:27.44 33.80

26. MACHUCA PEREZ-HIGUERAS Marcos 08 Castilla La Mancha 4:29.26 5,00 545
50m: 27.80 27.80 150m: 1:32.28 32.83 250m: 2:41.31 34.61 350m: 3:53.78 36.11

100m: 59.45 31.65 200m: 2:06.70 34.42 300m: 3:17.67 36.36 400m: 4:29.26 35.48

27. FURONES GIMENO Victor 07 Comunidad Valenciana 4:29.82 - 542
50m: 28.72 28.72 150m: 1:35.87 34.27 250m: 2:47.04 36.14 350m: 3:56.17 33.37

100m: 1:01.60 32.88 200m: 2:10.90 35.03 300m: 3:22.80 35.76 400m: 4:29.82 33.65

28. BARRIO LANUZA Hugo 07 Aragón 4:34.00 4,00 518
50m: 29.82 29.82 150m: 1:37.20 34.44 250m: 2:47.81 35.57 350m: 3:58.43 34.26

100m: 1:02.76 32.94 200m: 2:12.24 35.04 300m: 3:24.17 36.36 400m: 4:34.00 35.57

29. PEREZ CAMPO Mateo 07 Cantabria 4:37.83 3,00 496
50m: 31.39 31.39 150m: 1:40.42 34.67 250m: 2:51.26 35.57 350m: 4:02.69 35.54

100m: 1:05.75 34.36 200m: 2:15.69 35.27 300m: 3:27.15 35.89 400m: 4:37.83 35.14


